UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SNN-KHTC

V/v xác nhận máy móc, thiết bị

chuyên dùng cho sản xuất nông nghiệp

Đồng Tháp, ngày        tháng    năm 2021

  Kính gửi: Công ty TNHH Emivest Feedmill (TG) Việt Nam

– Chi nhánh Đồng Tháp
 1

Căn cứ Thông tư số 26/2015/TT-BTC ngày 27/02/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng và quản lý thuế tại Nghị định số 12/2015/NĐ-

CP ngày 12/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Luật về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định về thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 39/2014/TT-

BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch

vụ;

Căn cứ mục 1, Công văn số 12848/BTC-CST ngày 15/9/2015 của Bộ Tài

chính, về việc thuế GTGT đối với máy móc, thiết bị chuyên dùng cho sản xuất

nông nghiệp;

Căn cứ mục 2, Công văn số 1677/BTC-TCT ngày 29/01/2016 của Bộ Tài

chính, về việc thuế GTGT đối với máy móc, thiết bị chuyên dùng phục vụ sản

xuất nông nghiệp;

Căn cứ Công văn số 4352/BNN-KTHT ngày 26/05/2017 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xác nhận máy móc, thiết bị chuyên dùng

phục vụ cho sản xuất nông nghiệp;

Căn cứ Công văn số 870/KTHT-CĐ ngày 21/10/2020 của Cục Kinh tế tác

va Phát triển nông thôn về việc xác nhận máy móc, thiết bị chuyên dùng phục vụ

cho sản xuất nông nghiệp;

Qua xem xét Công văn số 06/CV-TMNS ngày 14/6/2021 của Công ty

TNHH Emivest Feedmill (TG) Việt Nam – Chi nhánh Đồng Tháp về việc xác

nhận máy, thiết bị và linh kiện nhập khẩu phục vụ cho sản xuất nông nghiệp

thuộc đối tượng không chịu thuế giá trị gia tăng; Công văn số 07/CV-TMNS

ngày 14/6/202 của Công ty TNHH Emivest Feedmill (TG) Việt Nam – Chi

nhánh Đồng Tháp về việc xác nhận máy, thiết bị và linh kiện nhập khẩu phục vụ

cho sản xuất nông nghiệp thuộc đối tượng không chịu thuế giá trị gia tăng. Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp có ý kiến như sau:

- Máy sấy Model 24S50-3 (01 bộ) với công suất motor 11.2 Kw và 45Kw,

bộ gia nhiệt, hệ thống phân tích chất lượng tự động thuộc Hệ thống ép đùn của

1
 Địa chỉ: Lô II-5, II-6, II-7, Khu C mở rộng, khu công nghiệp Sa Đéc, phường Tân Quy Đông, TP. Sa

Đéc, Tỉnh Đồng Tháp.

dây chuyền sản xuất thức ăn cho tôm (theo Công văn số 06/CV-TMNS ngày

14/6/2021 của Công ty TNHH Emivest Feedmill (TG) Việt Nam – Chi nhánh

Đồng Tháp); Máy ép đùn Model Aquaflex XT (01 bộ ), công suất 300 Kw, với

bản 07 bồn với bộ trộn ẩm 15Kw và 22Kw, hệ thống điều khiển, đồ phụ kiện đi

kèm, 01 bộ hệ thống vận chuyển bằng khí gồm bồn lắng dạng xoắn, khóa gió,

ống vận chuyển, quạt 56 Kw thuộc Hệ thống ép đùn của dây chuyền sản xuất

thức ăn cho tôm (theo Công văn số 07/CV-TMNS ngày 14/6/2021 của Công ty

TNHH Emivest Feedmill (TG) Việt Nam – Chi nhánh Đồng Tháp) là máy móc,

thiết bị chuyên dùng phục vụ cho sản xuất nông nghiệp.

- Công ty TNHH Emivest Feedmill (TG) Việt Nam – Chi nhánh Đồng

Tháp cam kết không sử dụng vào mục đích khác và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đồng Tháp thông báo đến

quý Công ty biết./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ và PGĐ Sở;

- Chi cục CNTYTS;

- Lưu: VT, KHTC.(ntb)

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Huỳnh Tất Đạt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-25T20:59:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Tất Đạt<htdat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-28T10:09:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-28T10:09:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-28T10:09:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-06-28T10:09:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!